
  

Минздрав   России 

 

Федеральное государственное бюджетное образовательное  

учреждение высшего образования 

«Сибирский государственный медицинский университет» 

Министерства здравоохранения Российской Федерации 

(ФГБОУ ВО СибГМУ Минздрава России) 

 

ПРИКАЗ 

 

 

05.03.2024 № 130 

г. Томск 

 

 

О размере платы за услуги 

 

 

На основании решения ученого совета от 27.02.2024 №1 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Установить стоимость обучения по образовательным программам высшего образования – 

программам магистратуры на коммерческой основе на 2024-2025 учебный год в следующих 

размерах: 

 

Специальность/направление 

подготовки 

Форма 

обучения 
Курс 

 Для граждан 

РФ и 

государств, 

входящих в 

СНГ 2024-

2025, руб. 

 Для граждан 

РФ и 

государств, 

входящих в 

СНГ 2024-

2025, руб. 

Менеджмент очно-заочная 1 88 190 88 190 

Менеджмент очно-заочная 2 88 190 88 190 

Менеджмент очно-заочная 3 88 190 88 190 

Управление сестринской 

деятельностью 
очно-заочная 1 88 190 88 190 

Управление сестринской 

деятельностью 
очно-заочная 2 88 190 88 190 

Управление сестринской 

деятельностью 
очно-заочная 3 88 190 88 190 

Общественное 

здравоохранение 
очно-заочная 1 88 190 88 190 

Общественное 

здравоохранение 
очно-заочная 2 88 190 88 190 

Общественное 

здравоохранение 
очно-заочная 3 88 190 88 190 

 

2. Директору института интегративного здравоохранения (А.О. Наумову) довести приказ 

до всех обучающихся на платной основе.  



2 

 

 

3. Управлению по связям с общественностью разместить приказ на официальном 

сайте ФГБОУ ВО СибГМУ Минздрава России в срок до 14.03.2023.  

4. Общему отделу довести приказ до проректора по учебной работе (А.О. Окорокова) 

начальника учебного управления (И.Р. Князевой), директора института интегративного 

здравоохранения (А.О. Наумова), начальника планово-финансового управления (Н.Н. 

Шириной), главного бухгалтера (И.М. Удут) , начальника правового управления (Ю.С. 

Кручевской), начальника отдела договорных отношений в сфере образования (Е.А. Ивченко), 

бухгалтера отдела учета финансовых активов (И.А. Савостиковой), начальника управления 

продвижения услуг (Ю.И. Штогриной), начальника управления по 

связам с общественностью (О.О. Воробьевой) . 

 

 

Ректор 

 

Е.С. Куликов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Жернакова Н.А. 

 2167 

 


